
— Vyhlášení soutěže Bojovný medvěd str. 2
— Nezapomenutelný týden na horách str. 3
— TJ Sokol v Opočně po roce 1880 str. 4
— Rybáři v Opočně vkročili do nové sezóny str. 5
— Kalendář akcí str. 6
— Opočenský sport na turnajích str. 7
— Opočenský hokej ve výsledcích   str. 7 a 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

13. března 2008 ročník XI. —  číslo 5

s l o v o  s t a r o s t y  —

J m e n o v á n í  n o v é  
 e d i t e l k y  Z Š  O p o � n o

Začátkem roku 2008 začalo jedno z nejdůležitějších rozhod-
nutí, které čekalo v mém funkčním období nejen mne, ale 
i celou radu města a to jmenování nového ředitele/ředitelky 
naší základní školy v Opočně. V červnu na konci minulého 
školního roku nám současný ředitel PaedDr. Milan Brandejs 
oznámil, že se příští rok chystá do důchodu.
 Po tomto oznámení pana ředitele jsme začali připravovat 
výběrové řízení na ředitele/ředitelku. Do termínu 7. 1. 2008 
měli případní kandidáti předložit přihlášky do konkurzu na 
ředitele školy. Učinili tak dva uchazeči (Mgr. Jana Hrnčířová 
a Mgr. Josef Macek).
 Dne 7. 1. se sešla výběrová komise složená z jednoho zá-
stupce školy v Opočně, jednoho zástupce školské rady, dvou 
zástupců zřizovatele (Město Opočno), jednoho ředitele z jiné 
základní školy (Náchod), jednoho zástupce České školní in-
spekce a jednoho zástupce Královéhradeckého kraje. Na této 
komisi bylo provedeno otevření obálek a zkontrolováno, zda 
uchazeči splňují veškeré podmínky dané výběrovým řízením. 
Oba uchazeči splnili veškeré podmínky a mohli tedy postoupit 
do dalšího kola, které bylo svoláno na 30. 1. 2008.
 Na druhém zasedání výběrové komise byli oba uchazeči 
pozváni v abecedním pořadí, aby obhájili své koncepce roz-
voje školy. Oba kandidáti byli shledáni komisí jako vhodní na 
výkon funkce ředitele /ředitelky školy. Výběrová komise poté 
doporučila radě města, aby jmenovala novou ředitelkou školy 
paní Mgr. Janu Hrnčířovou. Rada města na svém zasedání dne 
18. 2. 2008 potvrdila rozhodnutí výběrové komise na funkci 
ředitelky ZŠ v Opočně, kterou bude paní Mgr. Jana Hrnčířová.
 Štěpán Jelínek, starosta 

První březnová neděle
patřila dětem

I když první březnový víkend byl velmi větrný a deštivý, takže 
bylo nejlépe zůstat pěkně v teple svých domovů, opočenským 
dětem počasí nevadilo. Měly se totiž na co těšit. Pro ty, které 

jsou v chůzi stabilnější nebo dokonce už umí bruslit, pořádal HC 
Opočno tradiční karneval na ledě. A že se bylo na co dívat! Po 
ledě kroužili Křemílek a Vochomůrka, několik princezen, malá 
indiánka, sněhulák, dvě muchomůrky, mušketýři . . .  Celým od-
polednem provázela maska klauna, ve které děti při bližším 
pohledu poznaly paní učitelku Evu Rathouskou z MŠ Opočno. 
Šašek pro ně měl připraveno velké množství nejrůznějších sou-
těží. Děti si mohly poměřit své síly i v dalších disciplínách, které 
zajišťovali mladí hokejisté a dcery těch starších. Házelo se na cíl, 
projížděl se slalom mezi kuželkami nebo kroužky. Kolem man-
tinelů stálo velké množství rodičů i prarodičů, někteří dokonce 
soutěžili s dětmi na ledě. Všichni účastníci byli po dvou hodi-
nách sice trochu vyfoukaní, ale určitě spokojeni z pěkně stráve-
ného odpoledne.
 Menší děti i ty, které ještě neumí ani chodit, měly také o zá-
bavu postaráno. Divadélko Batole si pro ně připravilo pohádku 

„O kůzlátkách“. V loutkovém sále bylo doslova narváno, a to ne-
jen malými diváky, ale i jejich rodiči a prarodiči. Je otázkou, kdo 
se těšil na představení více, zda děti nebo dospělí. Nejprve paní 
Tymichová ukázala dětem maňásky čertů. To proto, aby se jich 
během představení nebály. A pak se už začal odvíjet děj známé 
pohádky, do kterého byly s citem zakomponovány i postavy čer-
tíků. Přiznám se, že jsem jedním okem sledovala děj a druhým 
reakce dětí. Uchvácené obličeje malých diváků a jejich bezpros-
třední chování mě vždy dokáží okouzlit. Děti postavičkám z po-
hádky radily, se zaujetím říkaly své postřehy svým rodičům, sedí-
cím vedle nich nebo držícím je na klíně. (Dokončení na str. 2)

fo
to

: M
gr

. J
an

a 
H

rn
čí

řo
vá

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k 

– 
w

w
w

.1
00

0s
lo

v.
co

m



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 2

První březnová neděle patřila dětem

 ( Dokončení ze str. 1)
Po skončení představení ještě děti hledaly maňásky schované na chodbě 

a nakonec si všichni – malí i velcí – zatančili a zazpívali „Kolo, kolo mlýn-

ský“ a „Pásla ovečky“.

 Jak jsem se dozvěděla, Divadélko Batole hraje pro své nejmenší už ce-

lých deset let. Jeho cílem je připravit malé diváky na sledování již trochu 

náročnějších představení loutkového Divadla Kašpárek. Představení se 

konají vždy první neděli v měsíci a trvají asi půl hodiny. V současné době 

jsou hlavními „dušemi“ Divadélka Batole paní Božena Tymichová (režie, 

scéna), paní Renata Pavlíčková (výroba maňásků) a paní Dáša Kuncová. 

První sérii maňásků vyrobila paní Božena Tošovská.

 Tato neděle mě znovu přesvědčila, že v Opočně je velké množství růz-

ných sdružení, spolků, lidí, kteří myslí na naši mladou generaci a neváhají 

obětovat svůj volný čas a úsilí. Největší odměnou jim je radost a spokoje-

nost dětí. A od nás dospělých jim právem patří poděkování.

 Jana Hrnčířová

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

březen 2008

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Anna Vanická  8. 1. 1918
Marie Preclíková 16. 1. 1923
Bedřich Ruffer 20. 1. 1923
Karel Schejbal 11. 1. 1927

Vyhlášení výsledků soutěže
„BOJOVNÝ MEDVĚD“

Soutěže pro děti ve věku 11 až 15 let se zúčastnilo celkem 18 
dětí, které postupně odpovídaly na 8 otázek a své odpovědi 
vhazovaly do soutěžní krabice na dětském oddělení. Při „bo-
jování“ si tak procvičovaly vyhledávání v on-line katalogu,

v samotných knížkách na regálech i na internetu. S důvtipem 
hádaly všemožné hádanky. Dozvěděly se mnoho nového a za-
jímavého – například jakých 7 nových divů světa bylo vyhlá-
šeno 7. července 2007. 
 Nejlépe si při soutěžení vedl Jonasz Baran z Opočna, kte-
rý získal 46 bodíků. Za své snažení a znalosti obdržel diplom 
Bojovného medvěda a zajímavou knižní cenu.
 Druhé a třetí místo obsadily Denisa Petrová (43 bodů) 
a Radka Šošková (42 bodů). Výhercům gratulujeme a přeje-
me hodně štěstí a znalostí do nových soutěží! LB

Pronájem nebytových prostor

P O D Z Á M Č Í  6 8 0
Bytové družstvo Podzámčí nabízí k pronájmu nebytový 
prostor (prodejna) ve „Vagonu“.
 Nebytový prostor je bez vybavení o rozloze 57m2, nájem-
né dohodou. V současné době je v Podzámčí 100 bytů a při-
pravuje se výstavba rodinných domků v lokalitě Ořechová. 
Prohlídku je možné dohodnout na čísle 723 349 406.

fo
to

: L
en

ka
 B

en
dz

ov
á

Na základě požadavku rodičů malých žáků
hledáme občany (vhodné pro důchodce),

kteří by zajišťovali v době školního vyučování
(na dohodu o provedení práce v max. rozsahu 150 hod./rok)

bezpečný přechod dětí přes silnici
na přechodech u Hotelu Holub a u pošty.

Uvažovaná doba 6.45–7.45 hod.

Zájemci se mohou hlásit na podatelně MěÚ Opočno u paní Hrubé.

Otevření marketu v Opočně
Diskontní prodejna COOP v Opočně zahajuje pro-
dej v pátek 14. března 2008 v 10 hodin dopoledne. 

Otevřena bude i nová benzinová pumpa.

inzerce

Sběr papíru v ZŠ Opočno.
Kdy: 17.-18. března 2008. Kde: Budova ZŠ Opočno, 

Trčkovo náměstí čp. 4. Papír dávejte přímo 
do přistaveného kontejneru. Děkujeme.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 3

Nezapomenutelný týden na horách
Dne 14. 1. 2008 se třída 7. A vypravila na lyžařský výcvik do 
Rokytnice v Orlických horách. Jeli s námi tři učitelé: pan uči-
tel Josef Macek jako vedoucí kurzu, paní učitelka Marta Ale-
xandrová, paní učitelka Jarmila Hronová a pomocník Tomáš 
Kučera.
 V pondělí v 8 ráno jsme měli sraz před naší školou. Nej-
prve si každý svá zavazadla odnesl do autobusu, následovalo 
poslední rozloučení s rodiči a mohlo se vyrazit. Cesta do Ro-
kytnice rychle utíkala a čím výše jsme stoupali, tím přibývalo 
sněhu. Po příjezdu na místo si všichni vzali své věci, lyže, běž-
ky a mohlo se vyrazit k chatě na úpatí protějšího kopce. Ko-
lem se nacházelo mnoho jiných chatiček, domků a nad nimi 
se vypínal krásný vysoký žlutý kostel. Celou krajinu přikrý-
vala zářivě bílá sněhová peřina, jen místy vykukovala hlína. 
Po chvíli jsme stáli před naší chatou a nosili věci do lyžárny. 
Po ukončení této práce jsme se sešli ve společenské místnos-
ti, kde nás rozdělili do pokojů k ubytování a seznámili nás 
s denním režimem.
 Pak už se stačilo jen teple obléknout, nasadit lyžáky, vzít 
lyže a HURÁ na zasněžený svah. První den jsme museli do 
kopce šlapat pěkně po svých (žádný vlek). Učitelé nás rozděli-
li podle našeho lyžařského umění do tří skupin a začala výuka 
sjezdového lyžování (lyžařský postoj, jízda v pluhu, přenáše-
ní váhy, nácvik obloučků a pádů). Zažili jsme spoustu legrace, 
na kterou nikdo nezapomene. Postupně jsme získávali větší 
jistotu při ovládání lyží.
 Další dny jsme už využívali lyžařský vlek, takže bylo zase 
o zábavu postaráno. Někteří zvládli první jízdu bez problému, 
jiným chvíli trvalo, než je vlek začal poslouchat.
 Jedno odpoledne bylo věnováno běžkám, při kterých bylo 
opět mnoho legrace díky úžasným pádům některých spolužá-
ků. Unaveni, ale plni zážitků jsme se vrátili do chaty.
 Blížil se další večer našeho pobytu a s ním přednáška o bez-
pečném chování na horách a o údržbě lyžařské výstroje.
 Dny utíkaly a nastal poslední den. Ráno po probuzení na 
nás čekalo deštivé překvapení. Bylo to pro nás veliké zklamá-
ní, místo lyžování jsme celý den trávili v chatě (někdo už ba-
lil, jiní hráli stolní tenis, karty a další společenské hry). Ale 
i tento den rychle utekl a poslední večer jsme strávili zábav- 
nou hrou „KOLÍČKOVANÁ“, do které se zapojili i naši učitelé.
 Sobotní ráno proběhlo ve znamení úklidu. Chatu jsme 
uvedli do původního stavu. Vzali si své věci a začali je odnášet 
k autobusu. Promočeni až na kost jsme se usadili, naposled 
jsme se ohlédli a rozjeli se směr Opočno.
 Co ještě dodat ? Snad jen to, že na obědy a večeře jsme 
chodili do hotelu Eduard. Hlavně musíme za celou naši třídu 
poděkovat našim učitelům za jejich trpělivost, starostlivost 
a smysl pro humor. A nesmíme zapomenout na Tomáše, který 
nám zajišťoval v chatě krásné teplíčko.
 Na tomto lyžařském výcviku jsme se všichni ještě více po-
znali a upevnili tak své vzájemné vztahy.
 Za třídu 7. A
 Diana Fáberová a Michaela Růžičková

P E R L I Č K Y  Z  LY Ž A Ř S K É H O  VÝC V I K U  8 . B 

Tato třída absolvovala výcvik od 11. 2. do 15. 2. ve stejné 
chatě v Rokytnici, měli však smůlu na sněhové podmínky. 
Za sněhem museli dojíždět do Říček a nebo na „cvičnou“ 
louku k pevnosti Hanička. Část cesty autobusem, část pěš-
ky s běžkami na ramenou a pak teprve přišlo na řadu lyžo-

vání. Pořádně to posílilo jejich fyzickou kondici. Protože 
terén byl většinou namrzlý, užili si všichni pádů až, až.
 Michaela Martinková vzpomíná: Všude byl led. Když 
jsme potom sjížděli dolů, nemohla jsem na ledové plo-
še zatočit a po hlavě jsem spadla do metrového příkopu.
Všichni kolem mě projížděli a smáli se. Až teprve pan in-
struktor mě zachránil.
 Pro Davida Jirušku byla nezapomenutelným zážitkem 
jízda na lyžařském vleku, Tomáši Rejchrtovi zase spadla 
hůlka asi v polovině trasy sedačkové lanovky a musel se 
pro ni vydat, Jaroslav Bartoň s kamarády nezapomene na 
klouzání po zledovatělé cestě a následnou odměnu – běh 
do kopce v botách na běžky, ostatním se líbila možnost za-
hrát si stolní tenis v přízemí chaty. Někteří žáci stáli na ly-
žích poprvé a díky instruktorům zvládli základy lyžování.

 Poděkování za zdárný průběh kurzu v těchto obtížných 
podmínkách patří paní učitelce Evě Šmídové a jejímu tý-
mu. Často fungovali i jako dopravci lyží, pomocníci v ku-
chyni, kuchaři a topiči.  Za ZŠ Opočno J. Kubasová

Otec se vrací z práce
a vidí, jak jeho děti sedí v pyžamech před domem a hrají si v blátě s prázd-

nými krabičkami od pizzy a číny. Vrátka na ulici jsou otevřená dokořán, 

zrovna tak dveře od auta, uvnitř leží pes čerstvě vyválený v blátě a nikde 

stopa po druhém psu. Muž vejde do domu a uvidí doslova spoušť.

 Lampa převrácená a běhoun skrčený u zdi. Uprostřed pokoje hlasi-

tě hraje televize a jídelna je zaházena hračkami a různými díly šatníku. 

V kuchyni ve dřezu hromada nádobí, rádio hraje na plné pecky. Zbytky 

snídaně rozházené po stole, na prostírání se povaluje kočka.

 Lednice otevřená, psí žrádlo na podlaze, rozbitá sklenička pod stolem 

a u zadních dveří uplácaná hromádka písku.

 Muž rychle vyběhne schody, stoupaje na další hračky a šlapaje po ob-

lečení. Ale nehledí na to, hledá svou manželku. Bojí se, že se jí něco váž-

ného stalo. Vidí, jak dveřmi koupelny prosakuje voda. Nakoukne tam 

a vidí mokré ručníky na podlaze, rozlité mýdlo v hromadě špinavého prá-

dla a mezi tím vším se vinou kilometry toaletního papíru. Zrcadlo a stěny 

jsou pomalované zubní pastou. Rychle se otočí a spěchá do ložnice, kde 

najde svou manželku, ležící v posteli a čtoucí knihu.

 Podívá se na něj, usměje se a zeptá se ho, jak se celý den měl.

 On jen polkne a vyhrkne: „Co se tu dnes stalo?!“

 Manželka se usměje a odpoví:

 „Pamatuješ se, drahý, jak se mě každý den, když se vracíš z práce, ptáš: 

Co jsi, do pr . . . , celý den dělala?“

 „Ano,“ odpověděl muž nejistě.

 „Tak dnes jsem nedělala nic!“ *

fo
to

: M
gr

. J
os

ef
 M

ac
ek

 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 4

stojí v čele snah při zřízení městské hudby za účasti a fi nanč-
ní podpory všech místních spolků, pokračuje v tělocvičné, 
kulturní a osvětové činnosti. V této době jednota vykazuje 45 
členů. Vzrostl i sokolský majetek. Sokolská ročenka uvádí, že 
v roce 1888 má Sokol v Opočně nářadí a knihovnu v hodno-
tě 400 zl., na hotovosti 1 400 zl., jednota eviduje 53 členů, pů-
sobí v ní 2 cvičitelé a cvičí 29 dorostenců.
 Dne 24. března 1889 se v Praze konala ustavující valná 
hromada České obce sokolské (ČOS), ke které přistoupily 
všechny sokolské župy a jejich jednoty v Čechách. Opočen-
skou jednotu při jednáních v Praze zastupoval její starosta 
František Růžička. 
 V příštím roce Sokol konečně za přispění městské rady 
získal stálou tělocvičnu v budově městské radnice. Kronika 
píše, že „ . . .  nemusíme se z jednoho místa na druhé stěho-
vat“. Cvičilo se až třikrát týdně a připravovala se sletová vy-
stoupení. Sokolského sletu, pořádaného u příležitosti Zem-
ské jubilejní výstavy dne 9. srpna 1891 se z opočenské jedno-
ty zúčastnilo 20 členů.
 Dne 17. února 1892 zvolila valná hromada starostou jed-
noty Josefa Chudého, Františka Růžičku náměstkem starosty, 
zatímco Emerich Podstránecký vykonával funkce jednatele 
a náčelníka. Oslavy čtvrtstoletí trvání jednoty se konaly poně-
kud dříve z neznámých důvodů již dne 26. června 1892. Ve-
řejného cvičení, na kterém byla předvedena sletová prostná 
a cvičení na nářadí, se zúčastnila sokolská družstva z Nového 
Města nad Metují, Dobrušky, Krčína, Opočna a několik jed-
notlivců z Hradce Králové. Cvičištěm byla knížecí louka za 
městem.
 Příště další činnost TJ Sokol Opočno, výstavba KND, kdo 
byl MUDr. F. S. Kodym. TJ Sokol Opočno, J. G.

N a m á h á m e  m o z e k

Mince
V dnešních dvou úlohách si můžete ověřit vaše kombinač-
ní schopnosti. Stačí k tomu pár drobných a jedny rovno-
ramenné váhy.

1. Máte 9 na pohled stejných mincí, jedna 
je falešná – lehčí. K dispozici máte rovnora-
menné váhy. Jak na dvě vážení zjistíte, kte-
rá je falešná?
Zdá-li se vám hádanka jednoduchá, zkus-
te podobnou jenom se třinácti mincemi.

2. Máte 13 na pohled nerozeznatelných mincí. Jedna z nich se 
trochu liší v hmotnosti – nevíte, zda je lehčí či těžší. Dokáže-
te na rovnoramenných vahách na tři vážení určit, která to je?
(Nápověda: Minci můžete přemístit mezi miskami, můžete ji 
sundat. Můžete vážit i mince, u kterých jste už vyloučili, že se 
liší. Je třeba kombinovat.)

Řešení hádanky z minulého čísla:

 1. Naplnit třílitrový džbán, přelít do pětilitrového. Znovu naplnit 

třílitrový, dolít z něj pětilitrový. Protože v něm už tři litry byly, tak 

v třílitrovém zbude jeden litr. Vylijeme pětilitrový, nalijeme do něj 

odměřený litr a přidáme další tři.

 2. Naplnit pětilitrový a zněj naplnit třílitrový. Zbudou dva litry. 

Třílitrový vylít a nalít zbylé dva litry do třílitrového. Naplnit opět 

pětilitrový a z něj dolít třílitrový, v něm je místo na jeden litr. 

V pětilitrovém zbudou čtyři litry. *

Tělocvičná jednota Sokol
v Opočně po roce 1880

V době krize a nedostatku členstva vznikla myšlenka založit 
sokolský dorost. Vyvstal požadavek, aby při národních ško-

lách byly zřizovány tělocvičny, 
aby se na školách řádně a pra-
videlně vyučovalo tělocviku. Tam, 
kde nebylo učitelů, aby byl tělo-
cvik svěřen tělocvičným jedno-
tám. V Opočně na návrh Emeri-
cha Podstráneckého (byl proku-
ristou c. k. okresního soudu 
v Opočně) začalo v srpnu 1881 
každou neděli a ve svátek cviče-
ní hochů, vyučenců a učedníků 
všech řemesel. Cvičilo se do 5. říj-

na, kdy každoročně končila cvičební sezona, protože v té 
době nebyla k dispozici zimní tělocvična. Jednota každo-
ročně pořádala v zimním období vzdělávací přednášky od 
r. 1880, a tak jednou v týdnu udržovala vzájemný kontakt 
členů mezi sebou. Z Opočna byla také rozeslána plamenná 
výzva, aby sokolské jednoty přispívaly na stavbu Národního 
divadla. Jednota sama již v dubnu 1880 přistoupila „co čin-
ný člen zřízení Národního divadla v Praze“.
 Vyvrcholením prvního období činností Sokola v Opočně by-
lo uspořádání sokolského sjezdu dne 3. července 1881. Sokol-
ský kronikář popsal tuto slavnost takto: „Již v 6 hodin ráno pro-
cházela hudba Sboru dobrovolných hasičů, prápory národních 
barev zdobeným městem, oznamujíce počátek slavnosti a ode-
brala se poté ohlášeným banderistům ze Semechnic s dvoučlen-
nou deputací vstříc. Okolo osmé hodiny jeli banderisté na buj-
ných ořích květinami a stuhami ozdobených v pestrý stejnokroj 
oděni, jsouce pod práporem a za zvuku hudby Stříbrnou ulicí 
(dnešní Komenského) na Kapucínské náměstí (dnes F. Kupky). 
Na náměstí připojili se k nim místní sokolové a nastoupili ihned 
za velkého návalu lidstva pochod na nádraží. Na cestě k nádra-
ží stihli jsme bratry sokolíky z Králova Hradce, kteří v počtu 
asi třicet členů s práporem právě do města vcházeli. Po uvítání 
hnul se průvod k městu, napřed hudba, za ní banderisté, za nimi 
bratři z Vysokého Mýta v počtu asi třiceti s práporem, z Choc-
ně šestnáct členů s práporem, z Litomyšle v počtu osm členů. 
Průvod uzavíral Sokol Opočenský a hosté. Sokolové byli uve-
de-ni slavnostní bránou hesly ‚Tužme se‘, ‚Nazdar‘ a monogra-

`my sokolskými ozdobenou před městskou radnicí, kde uscho-
vali prápory. K desáté hodině přibyli do města bratři z Nového 
Města v počtu osm členů. K desáté hodině svoláni jsou veškeří 
účastníci trubkou k návštěvě parku. O půl druhé hodině koncert 
v tělocvičně. O půl třetí hodině dojela tříčlenná deputace ze Dvo-
ra Králové, oznamujíce, že za nimi ubírá se Sokol Jaroměřský 
s práporem v počtu třicet členů, potom sokolové z Náchoda 
v počtu třicet šest členů s práporem. Potom v zahradním hostin-
ci p. Šimka koncertní a taneční zábava. Výtěžek 58 zl. 20 kr.“
 Významnou událostí v životě jednoty bylo usnesení, aby 
zakladatel Sokolstva dr. Miroslav Tyrš byl jmenován čestným 
členem. Toto rozhodnutí mu bylo písemně sděleno dne 18. 
června 1882 o jubilejní slavnosti dvacetiletého trvání Sokola 
Pražského (I. sokolský slet). V roce 1883 se jednota zúčastni-
la odhalení pomníku K. H. Borovského v Kutné Hoře. 
 Po delším jednání byla povolena župa východních Čech 
se sídlem v Hradci Králové koncem roku 1884. Náleželo 
k ní šestnáct sokolských jednot s 1 327 členy a 30 cvičiteli. 
V té době je patrný vzestup činnosti opočenské jednoty. Sokol 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 5

V loňském roce se již podruhé konaly v Zámeckém parku ry-
bářské závody Zámecký pohár (tímto se omlouvám, že jsem 
o jejich průběhu neinformoval – z časových a zdravotních dů-
vodů – pozn. autora). Ty byly poznamenány nepřízní počasí 
a menší účastí závodníků. Jinak ale lze tuto akci hodnotit jako 
vydařenou, ať se jedná o úlovky, občerstvení, ceny, nebo atmo-
sféru vůbec. Kolik lidí, kteří navštíví park, nám tento jedineč-
ný přírodní skvost v údolí pod překrásným zámkem závidí, 
bychom těžko spočítali. Ještě jednou velice děkuji sponzorům 
a všem, kteří se zasloužili o to, aby se tato sportovní rybářská 
událost úspěšně realizovala. Úspěšní byli rovněž opočenští 
rybáři na různých rybářských kláních. Za zmínku stojí např. 
úspěchy Pavla Pšeničného, Josefa Čepelky, Kamila Falty, Zdeň-
ka Vašíčka ml., Jirky Kosaře a Jardy Bartoně ml., kterým se po-
vedlo vyhrát závody v Lejšovce, Novém Městě n. Met., Hostin-
ném, Chvojně a Přepychách.
 Na závěr bych rád popřál všem obyvatelům Opočna, kteří 
se chovají k přírodě šetrně, krásné chvíle strávené v malebném 
prostředí našeho města.
 S pozdravem Petrův zdar! Zdeněk Vašíček ml.,
 člen výboru MO ČRS Opočno
P. S. Opět rád uvítám veškeré dotazy nebo připomínky na tel. 
737 384 765, nebo na: zdevas@seznam.cz

Jubilující Opočno
Letos asi v polovině června oslaví své jubileum, 650 let od první písemné 

zmínky, malá, čistá, upravená vesnička – Opočno. První písemný záznam 

je vždy považován za nejstarší historický doklad existence osady, obce. 

Z toho opočenského se dovídáme, že v roce 1358 se stal zdejším farářem 

Václav Werner. Tehdy zde již stál gotický kostel; svědčí o tom dochova-

né podvěží, zbudované nejspíše krátce po roce 1300. Přestože toto mezi 

chmelnicemi ležící Opočno asi navštívilo jen málo čtenářů Opočenských 

novin, věřím, že jste uhádli – ano, jde o Opočno u Loun.

 Již cestou od zastávky ČD (železniční trať Louny – Rakovník jej spo-

juje se světem od roku 1904) upoutají návštěvníka neomítnuté opukové 

stavby, tak odlišné od typicky českých chalup či statků. Stejně jako naše 

Opočno má kostel Nanebevzetí Panny Marie; ten je pozdně barokní, ob-

novený po požáru začátkem devatenáctého století. Na návsi před ním sto-

jí pečlivě udržovaná socha Jana Nepomuckého. Příjemně působí nízkou 

hustou travičkou zarostlé úzké uličky mezi jednotlivými domy či malý 

rybníček na potoce trochu neobvyklého jména Hasina (snad připomínají-

cím dávno zapomenutého Hasa, jemuž potok či spíše jeho část – Hasova 

voda – kdysi v minulosti patřila).

 Zdejší kraj byl osídlen již v pravěku, v době halštatské (asi 800 až 450 

let před naším letopočtem). Tvrz – bývalé panské sídlo – a pivovar stávaly 

v Opočně ještě koncem šestnáctého století; zřejmě zanikly za třicetileté 

války. Řada sousedních vsí byla k Opočnu přifařena, v sedmnáctém sto-

letí se objevují první zprávy o zdejší škole. Dlouho bylo Opočno osadou 

sousedního Jimlína, kde na Novém hradě sídlila vrchnost. V roce 1921 se 

osamostatnilo, ale roku 1960 bylo opět spojeno s dalšími obcemi. Teprve 

volby v roce 1990 mu přinesly samostatnost, vlastní obecní zastupitelstvo 

a vlastního (sympatického) starostu.

 Využijme letošního výročí a popřejme mu při této příležitosti další, 

úspěšná staletí. Dr. Z. Likovský

Pojďte si hrát do muzea

Ačkoliv únor není nejvhodnějším měsícem na výlety, my 
v mateřské škole jsme se rozhodli, že uděláme výjimku. 
Dne 18. a 19. února jsme jeli s dětmi autobusem do Jaro-
měře. Navštívili jsme jaroměřské městské muzeum, kde 
se konala výstava pod názvem ,,Pojďte si hrát do muzea“. 
Přivítal nás dětský ráj hraček. Expozice byla umístěna ve 
dvou patrech a děti si zde mohly hrát podle svého výběru 
a zájmu. Mohly si všechno prozkoumat, osahat, rozebrat 
a vyzkoušet. Z rozzářených dětských tváří a jejich nadšení 
jsme usoudili, že se dětem výstava líbila. O výstavu je velký 
zájem, proto je prodloužená do konce měsíce března. A to 
je tip pro vás, vážení čtenáři, kdo chcete svým dětem udě-
lat radost, jeďte na výlet do Jaroměře. 
 Za kolektiv MŠ
 Stanislava Javůrková a Vendula Novotná 

R Y B Á Ř S K Á  O R G A N I Z A C E  V  O P O Č N Ě

V K R O Č I L A  D O  N O V É  S E Z Ó N Y !

Dne 23. 2. 2008 se již tradičně v Dobrušce konala Výroční člen-
ská schůze místní rybářské organizace Českého rybářského 
svazu Opočno. Rybáři z Opočna, Dobrušky a nejen blízkého 
okolí se sešli v docela hojném počtu, aby se dozvěděli, jaká byla 
uplynulá sezona a co nového je čeká v té nové.
 V tomto roce dojde k několika změnám ve výboru MO. Před-
sedou zůstává Aleš Leiner, novými členy výboru budou pánové 
Kudera a Hrubý (ve funkcích pokladníka a jednatele), funk-
ci hospodáře předává pan Karel Novák Zdeňku Vašíčkovi ml. 
a rybářská stráž bude nejspíš posílena o Viktora Bureše. Smut-
nou událostí loňského podzimu bylo úmrtí našeho dlouhole-
tého předsedy, později místopředsedy, pana Jaroslava Petra.
 Výbor MO ČRS se pravidelně schází každý měsíc v klubov-
ně MO, a je pořád co řešit. Potýkáme se s mnoha problémy: 
málo „vody“ na velký počet členů, rybožraví ptáci, značné kolí-
sání hladiny (povodně – letní sucha), nedostatek lidí ochotných 
podílet se na činnosti výboru, neplnění povinností některými 
členy atd. Je toho dost, co by se dalo vyjmenovat.
 Ke dni 31. 12. 2007 měla MO Opočno celkem 555 členů, z to-
ho 475 dospělých, 31 členů od 16 do 18 let a 49 členů do 15 let. 
Mládež do 15 let se nadále sdružuje v rybářských kroužcích 
v Opočně pod vedením Zdeňka Vašíčka ml. a v Dobrušce pod 
vedením L. Bílka. V Opočně přibyli dva noví vedoucí – pan 
Endt a pan Carda. Během zimy se děti z opočenského krouž-
ku schází v budově ZŠ Opočno, za což patří poděkování vedení 
školy, zejména panu Josefu Mackovi. Dne 16. 2. se v rybářské 
klubovně v Lišťovině konalo vstupní školení nových členů, pří-
tomno bylo 29 zájemců o členství.
 Co se námi obhospodařovaného revíru týká, nedošlo zatím 
k žádným zásadním změnám. Tzv. Kahlerova nádrž v Lišťovi-
ně je sice součástí revíru, ale je na ní vyhlášena chráněná rybí 
oblast, proto se zde nesmí lovit (ono by to ani dost dobře nešlo, 
když je stále bez vody).
 A jak se vedlo rybářům v roce 2007 ? Úlovků bylo o poznání 
méně. Na pstruhové vodě Zlatý potok 1P ulovili naši členové 
208 pstruhů a 12 lipanů, na mimopstruhovém revíru Zlatý po-
tok 1 pak 1015 kaprů, 49 línů, 39 tloušťů, 41 štik, 55 úhořů atd. 
Největšími úlovky, které se našim členům v loňském roce po-
dařilo zdolat, jsou: kapr 9,20 kg, lín 1,1 kg, štika 7,5 kg, candát 
3,7 kg, sumec 19,0 kg atd.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
OBÁLKY A POHLEDNICE

Celé sbírky, větší množství i pozůstalost 
po sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné 

ceny. Informace na tel.: 724 229 292

inzerce



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 6

březen–duben 2008

p o z v á n k a  d o  d i v a d l a :
Neděle 16. března 2008 od 15 hodin

—  Sůl nad zlato v KND
Loutkové divadlo pro nejmenší diváky hraje Opočen-
ský Kašpárek.

Neděle 16. března 2008 od 19 hodin

—  Karkulka v KND
Napínavý příběh venkovského děvčátka na návštěvě 
v obkličující lesní samotě. V ní se pohybují podezřelá 
lesní zvířátka a podivný správce lesa. Co se stane, 
až vlk přepadne Karkulku, vám do detailu předvede 
Divadlo Kámen z Prahy. Vstupenky budou v prodeji 
na místě hodinu před začátkem pořadu.

Pátek 4. dubna 2008 od 19 hodin

—  Srdce v rákosí v KND
Hraje divadelní soubor Kodym. Vstupné 70,– Kč, 
předprodej od 10. března v informačním centru.

k o n c e r t y :
Úterý 18. března 2008 od 18 hodin

—  Jarní koncert ZUŠ v KND
Představí se žáci oboru tanec a hudba.

Sobota 22. března 2008 od 18 hodin

—  OBOROH v KND
Opočenská beseda a Město Opočno vás zvou 
na koncert skupiny Oboroh. 
Vstupné 60,– Kč, předprodej od 10. března 
v informačním centru.

v ý s t a v y :
Do konce března 2008

—  Opočno v historických dokumentech
 a Opočno ve fotografi i
 Výstava v informačním centru.

Sobota 15. března v 15 hodin

—  Děti dětem v KND
Junák – svaz skautů a skautek ČR vás zve na před-
velikonoční setkání spojené s ukázkou ručních prací 
dětí, krátkým vystoupením a ochutnávkou veliko-
nočních dobrot. Výtěžek z akce (jako již tradičně) 
poputuje k dětem do Fakultní nemocnice v Hradci 
Králové.

Pátek 28. března v 19 hodin

—  Mezi horou a vodou v Galerii Za Stromem
Fotografi e, básničky a písničky s ozvěnami horské 
krajiny vám představí Deneb, Emer a přátelé.

k a l e n d á ř  a k c í  —

—  Březen měsíc internetu a knihy
při této příležitosti se dětští čtenáři mohou zúčastnit 
připravovaných soutěží:
Moje nejoblíbenější postavička z knížky 
pro nejmenší (3–6 let)
Moje kniha aneb proč rád(a) chodím do knihovny
pro školáky (7–15 let)
Bližší informace v knihovně a v IC.

a k c e  v  o k o l í

Sobota 15. března 2008 od 13.30 hodin

—  Rampušák – ukončení zimní sezóny
Deštné v Orlických horách. V sobotu 15. března 
předá vládce zimy a Orlických hor Rampušák vládu 
princezně Kačence. Tím bude ofi ciálně ukončena 
zimní sezona v Orlických horách. Začátek ve 13.30 
hod., odpolednem bude provázet moderátor Martin 
Dejdar. Čeká na vás spousta hudby, průvod masek, 
diskotéka pro děti a na závěr ohňostroj.

Od 14. do 16. března 2008

—  Velikonoce – svátky jara
Výstavní areál Častolovice. Velkolepá výstava, 
kde vystavuje své výrobky i Střední škola Opočno.

Sobota 15. března 2008

—  Velikonoční řemeslnický jarmark
Bartošovice v Orlických horách. Srdečně zve 
Sdružení Neratov – chráněné dílny KOPEČEK.

Neděle 16. března od 9 do 15 hodin

—  Velikonoční jarmark
Dobruška před domkem F. L. Věka
Lidová řemesla, výrobky na velikonoční téma.

Sobota 22. března

—  Velikonoční soutěže a výstava pro děti
na hradě Potštejn

Sobota 22. března od 10 hodin v Ratibořicích

—  Velikonoční jízda koňskými povozy
Od zámku, zájemci se musí hlásit na tel. 491 451 258.

Neděle 23. března od 15 hodin

—  1. přetahování lanem
Na mostě mezi Dobrušskými a Valskými Doly 
u mlýna. U příležitosti založení SDH. Pokračování 
v přírodním divadle ve Valu – hudba, mažoretky, 
opékání prasete.

So–po 22.–24. března od 9 do 16 hodin

—  Velikonoční prohlídky zámku
Zámek Nové Město nad Metují. Veřejnosti 
je přístupný zámek a zámecká věž, zahrada zůstává 
uzavřena.

Sobota 29. března

—  Otvírání Babiččina údolí a zámku Ratibořice

m ě s t s k á  k n i h o v n a  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 7

Opočenský volejbal

V sobotu 23. 3. 2008 jsme se zúčastnili sokolského turnaje 
župního přeboru ve volejbalu, který pořádal oddíl v Novém 
Bydžově.
 Družstva byla smíšená – čtyři chlapci a dvě děvčata. Máme 
mezi sebou nováčky, u kterých ještě tréma hraje velkou roli, 
ale jsou zde již zkušenější hráči, kteří je podpořili. Pokud máte 
výborný příjem míče, vysokou nahrávku, tak zakončovaná 
smeč je většinou vítězná. Chce to jen soustředěnost a trochu 
štěstí. Velice dobře nás podpořil náš nehrající kapitán Vašek 
Světlík, který má za sebou hodně zápasů a hlavně zkušenosti.

Naše družstvo se umístilo na pěkném 3. místě. Byl to prima 
den, mezi družstvem vládla skvělá nálada a už se těšíme na 
další zápasy.  Za oddíl volejbalu Šárka Škrabalová

F O T B A L

z i m n í  t u r n a j  n a  u m � l é  t r á v �
v  r y c h n o v �  n a d  k n � ž n o u

Sobota 1. března 2008

 Opočno — Dobruška 0:2

Po vlastních chybách inkasujeme 2 branky. Utkání bylo před koncem 

ukončeno pro nepřízeň počasí.

O P O Č E N S K Ý  H O K E J
V E  V Ý S L E D C Í C H

2. část – skupina B 

Neděle 24. února 2008

 Opočno — Trutnov 2:3 (0:1, 1:1, 1:1)

B: Židík (Šitina, Bouz), Franc

V zápase dělilo Barony od jistoty uchování příslušnosti v krajské lize 

pouhých 45 vteřin!!!

Středa 27. února 2008

 Nový Bydžov — Opočno 2:5 (1:2, 1:1, 0:2)

B: Felcman 2, Lukášek, Židík, Černík

Tajenka sestupujícího rozluštěna! V posledním zápase sezony si 

Opočno zajistilo pro příští sezonu účast v nejvyšší krajské soutěži.

 (Pokračování na str. 8)

T U R N A J  F C  H R A D E C  K R Á L O V É

p 
 í p r a v k a  r o � n í k  # $ $ %  a  m l a d š í

V sobotu 1. března se přípravka zúčastnila kvalitně obsazeného turnaje 

v Předměřicích n. L., který pořádal FC Hradec Králové. Turnaj byl pořá-

dán pro přípravku roč. 98 a mladší. Z tohoto důvodu bylo mužstvo slože-

no z hráčů mladší a starší přípravky. Turnaje se zúčastnilo šest mužstev 

a hrálo se systémem každý s každým 1 x 18 min. Po výborně odehraném 

turnaji v Náchodě jsme k prvnímu utkání proti Dostě Bystrc nastupovali 

s odhodláním porvat se o co nejlepší výsledek. Ovšem první inkasovaný 

gól, který padl již ve třicáté sekundě, zhatil veškerá předzápasová odhod-

lání a naděje. Začátek tohoto zápasu korespondoval s celkovým průběhem 

a výsledkem kluků na turnaji. Skóre zápasu se zastavilo na hrozivých 8:0. 

Kluky se nepodařilo „probudit“ a následovaly zápasy, které připomínaly 

trénink pro našeho brankáře. Postupně jsme podlehli těmto týmům: Tes-

la Pardubice 1:6 (J. Šedivý), FC Hradec Králové 0:3, MFK Nové Město 

nad Metují 0:8 a Olympii Hradec Králové 0:7.

 Až na chvilky, kdy jsme dodržovali taktické pokyny a výkonu neschá-

zela bojovnost, bylo naše vystoupení na turnaji velkou ostudou. Kluci se 

vrátili zpátky na zem (aspoň doufám) a zjistili, že s takovým výkonem 

a přístupem by neuspěli na žádném turnaji. Po minulých turnajích jsem 

kluky vždy chválil, protože si to opravdu zasloužili. Především za bojov-

nost a fotbalovost, což po tomto turnaji udělat nemohu. Jediným hráčem, 

který zaslouží pochvalu, je brankář Jakub Hřebíček. Přes inkasované góly 

byl vyhlášen nejlepším brankářem turnaje, protože dalším mnoha zabrá-

nil a zasloužil se o to, že obdržených gólů bylo „jen“ 32.

Malou omluvou pro kluky může být fakt, že jsme patřili výškově mezi 

nejmenší a většina týmů měla mužstva postavená výhradně na ročníku 

narození 98. Zvlášť u této věkové kategorie je každý rok vývoje znát.

 Tunaje se zúčastnili: J. Hřebíček, Š. Brožek, T. Řehák, L. Rathouský, 

P. Lant, P. Filip, O. Arijčuk, M. Šnajdr, J. Šedivý.

k o n e � n é  p o � a d í  t u r n a j e :
1. FC Hradec Králové

2. Dosta Bystrc

3. Olympia Hradec Králové

4. M F K Nové Město n. Met.

5. Tesla Pardubice

6. TJ SPARTAK OPOČNO

Doufám, že kluci na tento turnaj rychle zapomenou a vrátí se k výkonům, 

které jim přinesly nejeden úspěch. Mají na to poměrně krátkou dobu, ne-

boť již v neděli 9. 3. je čeká kvalitní turnaj v Jičíně, kterého se zúčastní 10 

mužstev z celé ČR.

 Závěrem bych chtěl opět poděkovat Restauraci Jordánek – paní B. Le-

žákové za fi nanční příspěvek na startovné v tomto turnaji. 

 Martin Šnajdr – trenér mladší přípravky

fo
to

: Z
de

ně
k 

Fi
lip

 

Horní řada zleva: Víťa Zilvar, Petr Kropáček, Vašek Světlík, 
Pavel Chudý, Vašek Svatoň. Uprostřed zleva: Gabča Dolejší, 
Šárka Škrabalová a Barunka Zpěváčková

fo
to

: I
ng

. P
et

r 
Kr

op
áč

ek

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 5 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 00. 0. 2008 — Uzávěrka 00. 0. 2008

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 27. 3. 2008 — Uzávěrka 18. 3. 2008 v 15 hodin

( Dokončení ze str. 7) Josef Bahník – trenér Baronů:

„Určitě to nebyl jednoduchý zápas. Bydžov chtěl doma v posledním zá-

pase vyhrát. Musím všechny své hráče pochválit za bojovnost. Myslím, že 

teprve později všichni docení, co tato záchrana soutěže znamená a jaký je 

to pro Opočno úspěch. Vyhráli jsme nezměrnou vůlí a bojovností.“

2. část – skupina B

Nadstavbová část pokračovala zápasy o konečné 5. až 9. místo

Pátek 22. února 2008

 Opočno — Jičín 1:10 (1:3, 0:3, 0:4) / B: Klug (Škrabal)

Pátek 29. února 2008

 Hronov — Opočno 6:4

Sobota 1. března 2008

 Opočno — Nová Paka 0:5 (0:1, 0:2, 0:2)

Ani poslední zápas nevybočil z nadstavbové mizérie, ve které junioři 

z osmi zápasů zvítězili pouze jednou.

Pátek 29. února 2008

 Opočno — Hradec Králové B 0:16

Neděle 2. března 2008

 Dvůr Králové / Náchod — Opočno 25:0

V posledním zápase sezony zaznamenali dorostenci rekord 

v počtu inkasovaných branek za jeden zápas.

Sobota 1. března 2008

 Třebechovice — Opočno 1:3

 B: Martínek, Petr, Hvězda

V úvodu se nám podařilo zachytit nástup domácích a postupně 

jsme se soupeři vyrovnali a ujali se vedení brankou Martínka.

Neděle 2. března 2008

 Opočno — Hronov 4:5

B: Šverák 2, Rubák, Martínek

Hronovští hráči se neubránili nesportovním posunkům a gestikulaci 

vůči soupeři, divákům a rozhodčím.

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 00. 0. 2008 — Uzávěrka 00. 0. 2008

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Příští číslo vyjde 27. 3. 2008 — Uzávěrka 18. 3. 2008 v 15 hodin

Sobota 1. března 2008

 Třebechovice — Opočno 1:11 (1:6, 0:2, 0:3)

B: Jirsová (Suchánek) , Šanovec, Soumar (Doležal), Jirsová, Jirsová 

(Kašpar), Doležal (Hrudík), Kašpar (Doležal), Pohl (Michl), Michl 

(Hrudík), Hrudík (Soumar) / Od začátku jsme neponechali nic 

náhodě a během první třetiny si vytvořili dostatečný náskok. Za zmín-

ku stojí hatrick kapitánky V. Jirsové během první třetiny, která záro-

veň vstřelila 100. gól v sezóně.

Neděle 2. března 2008

 Opočno — Hronov 1:3 (0:1, 0:0, 1:2) / B: Doležal

Do posledního utkání na domácím ledě jsme vstoupili dobře a v první 

třetině měli velkou převahu, ale bohužel bez brankového zakončení.  

Velmi často jsme byli vylučování a vlastní nedisciplinovaností se nám 

nepodařilo utkání otočit.

Přeborníci kraje pro letošní sezonu!

Sobota 23. února 2008

 Opočno — Lomnice 3:1 (0:0, 3:0, 0:1)

B: Trubač, Macek (Trubač), Trubač

Neděle 24. února 2008

 Třebechovice — Opočno 1:10 (0:2, 1:3, 0:5)

B: Majer (Macek), Veselý E., Šanovec (Varadi), Macek (Majer), 

Trubač, Majer (Zima), Macek (Trubač), Šanovec, Majer, Mervart 

(Šanovec)

Sobota 1. března 2008

 Opočno — Hradec Králové 5:1 (1:1, 0:0, 4:0) 

B: Macek (Mervart), Macek (Majer), Majer (Trubač), Trubač, Veselý 

E. (Trubač) / V posledním zápase dokázali elévové, že pohár 

je ve správných rukou. V kvalitním a napínavém utkání rozhodla 

až závěrečná část, ve které jasně dominovali.

Čtvrtek 21. února 2008

 Opočno A — Jičín A 11:1 (2:0, 3:0, 2:1, 4:0)

B: Hrdlička 5, Kašparová 2, Kubíček, Naisar, Umlauf, Kletečka

Sobota 23. února 2008

 Metuje I — Opočno A 2:7 (0:2, 2:1, 0:4, 0:0)

B: Hrdlička 3, Umlauf 2, Jirka Jaroslav, Suchánek

Opočenští baroni zvládli těžké utkání na výbornou.

 Metuje I — Opočno B 4:2 (0:0, 0:0, 4:0, 0:2)

B: Hloušek, Naisar

Neděle 24. února 2008

 Krkonoše II — Opočno A 3:3 (1:0, 0:2, 1:0, 1:1)

B: Jirka Jaroslav, Umlauf, Franc / Po mnoha nevyužitých vylože-

ných šancích jsme na poslední chvíli zachránili alespoň bod 

za remízu. 

 Krkonoše II — Opočno B 8:3 (0:0, 2:1, 5:0, 1:2)

B: Hloušek, Suchánek, Řehák

Sobota 1. března 2008

 Opočno A — Hronov A 8:2 (1:0, 2:0, 3:0, 2:2)

B: Hrdlička 5, Franc 2, Kašparová / Dobrým výkonem v posledním 

utkání jsme podtrhli letošní sezonu a obsadili celkově druhé místo.

O P O Č E N S K Ý  H O K E J  V E  V Ý S L E D C Í C H

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p 
 e b o r

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k ý  p 
 e b o r

e l é v o v é  –  k r a j s k ý  p 
 e b o r  ) . – * .  t 
 í d

p 
 í p r a v k y  –  m i n i h o k e j  , .  t 
 í d

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k 

– 
w

w
w

.1
00

0s
lo

v.
co

m

j u n i o 
 i  –  k r a j s k ý  p 
 e b o r

s ta r š í  ž á c i  –  k r a j s k ý  p 
 e b o r

Před brankou Milan Šitina


